ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DA
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA -
COREME - DA ESCOLA MULTICAMPI DE
CIÊNCIAS MÉDICAS - EMCM/UFRN

Aos quatorze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco(2025), foi realizada1

a 4ª Reunião Ordinária da Comissão de Residência Médica (COREME) da2

Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN) sob a presidência de Luiz Paulo3

Gomes do Santos Rosa, coordenador da Comissão de Residência Médica, da Escola4

Multicampi de Ciências Médicas (COREME/EMCM). Presentes os membros: LUIZ5

PAULO GOMES DOS SANTOS ROSA, ALCEBIADES JOSE DOS SANTOS NETO,6

KEILA KAROLINE SOUZA DO NASCIMENTO, JARDENIA AZEVEDO DA7

SILVA NORONHA, ISABEL DUTRA DA CRUZ, MILENA KHRISLAINE DE8

MEDEIROS GUNDIM. Ausentes os membros: LUCIANO ARAÚJO LOPES JÚNIOR,9

ANDERSON NEVES DA CRUZ, SÔNIA CLARA CANINDÉ GEORGE DANTAS10

DE AZEVEDO, ELTON DE SOUZA LEITE. NO PRIMEIRO MOMENTO o11

Coordenador da COREME deu início à reunião, apresentando os informes gerais,12

mostrando o quadro de membros da COREME que foi encaminhado no texto de13

portaria de designação dos membros da comissão para o Departamento de14

Administração e Pessoal(DAP) da UFRN. NO SEGUNDO MOMENTO o professor15

Alcebíades apresentou as alterações realizadas no Regimento do Alojamento do16

Hospital Estadual de Currais Novos, com os ajustes solicitados na reunião de 17 de17

março de 2025, após a explanação o estatuto foi aprovado pela Comissão, sendo18

solicitadas alterações posteriores. NO TERCEIRO MOMENTO foi votado a nova19

composição da comissão de acordo com o quadro de membros apresentados no primeiro20

momento, sendo então a nova composição aprovada em maioria simples pelos membros21

presentes. NO QUARTO MOMENTO foi apresentado pelo Coordenador a pauta22

sobre a adoção do ponto eletrônico para os residentes tanto de Caicó quanto de Currais23

Novos, para controle de carga horária, sendo um dos pontos a serem discutidos na24

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
ESCOLA MULTICAMPI DE CIÊNCIAS MÉDICAS DO RN

Rua Manoel Elpídio, 610, Penedo, Caicó, RN
Centro, Caicó/RN - CEP: 59300-000

Telefone: (84) 3342-2337
www.emcm.ufrn.br

próxima reunião. No QUINTO MOMENTO foi discutido pelos membros a questão25

das visitas que serão realizadas pelo Ministério da Educação e Cultura(MEC) através da26

CEREN-RN, como o registro de ponto eletrônico é realizado pelas unidades de saúde e27

a aprovação das atas das reuniões anteriores. FECHAMENTO: Por fim, não havendo28

mais assuntos a serem tratados, a reunião foi encerrada. Para constar, lavra-se a presente29

ata, que será assinada pelos membros presentes.30

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

ATA Nº 9/2025 - SEC/EMCM (11.32.29.05)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 27/08/2025 10:56 )
ALCEBIADES JOSE DOS SANTOS NETO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

EMCM/RN (11.32.29)

Matrícula: ###635#3

 (Assinado digitalmente em 27/08/2025 11:15 )
LUIZ PAULO GOMES DOS SANTOS ROSA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

EMCM/RN (11.32.29)

Matrícula: ###165#3

 (Assinado digitalmente em 04/09/2025 09:32 )
MILENA KHRISLAINE DE MEDEIROS GUNDIM

DISCENTE

Matrícula: 2023######1

 (Assinado digitalmente em 01/09/2025 18:01 )
ISABEL DUTRA DA CRUZ

DISCENTE

Matrícula: 2024######1

 (Assinado digitalmente em 29/08/2025 13:19 )
KEILA KAROLINE SOUZA DO NASCIMENTO

USUÁRIO EXTERNO

CPF: ###.###.334-##

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 9 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA 27/08/2025 f140c45586

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf